Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes
Estado de São Paulo

Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50, Pq. Industrial, Embu – SP – CEP 06816-000 - Fone 4785-1555 1

A MESA DA CÂMARA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU DAS ARTES FAZ SABER:

EDITAL DE ORDEM DO DIA DA 31ª (TRIGÉSIMA PRIMEIRA) SESSÃO ORDINÁRIA A REALIZAR-

SE NO DIA 28 DE SETEMBRO DE 2022 ÀS 10 HORAS.

I – EXPEDIENTE

1. Leitura e votação da Ata da 30ª (trigésima) Sessão Ordinária de 2022.

2. Leitura das Matérias do Expediente;

3. Pequeno Expediente;

4. Grande Expediente

II – ORDEM DO DIA

Projeto de Lei Nº. 63/2022 de autoria do Vereador Abel Rodrigues Arantes que: “Dispõe sobre a

denominação do equipamento público (Quadra Poliesportiva) localizado na Rua Antúrios, na

altura do n.º 64 – Jardim Pinheirinho, como Quadra Luiz Ferreira de Oliveira e dá outras

providências.”

Projeto de Lei Nº. 64/2022 de autoria do Vereador Abel Rodrigues Arantes que: “Dispõe sobre

denominação de logradouro público e dá outras providências.”

Projeto de Lei Nº. 65/2022 de autoria do Vereador Flávio Pereira Lima que: “Dispõe sobre a

denominação de logradouro público e regularização e oficialização do nome da Rua das

Atitudes no Bairro Jardim Santa Rosa, neste município e dá outras providências.”

Projeto de Lei Nº. 67/2022 de autoria dos Vereadores Leandro de Souza e José de Sousa Santos

que: “Dispõe sobre a denominação de logradouro público (Viela da Torre).”

Projeto de Decreto Legislativo Nº. 50/2022 de autoria do Vereador João Antônio Girardi que:

"Dispõe sobre concessão de Título de Cidadão Embuense das Artes ao Sr. Valdecir Antônio

Domingues”.

Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes
Estado de São Paulo

Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50, Pq. Industrial, Embu – SP – CEP 06816-000 - Fone 4785-1555 2

Indicação Nº. 517/2022 de autoria do Vereador Abel Rodrigues Arantes que: “INDICA ao Chefe do

Poder Executivo Municipal a extensão do funcionamento das UBS (Unidades Básicas de

Saúde) aos sábados em nosso município”.

Indicação Nº. 518/2022 de autoria do Vereador Abel Rodrigues Arantes que: “INDICA ao Chefe

do Poder Executivo Municipal que seja efetuada, por meio da rede municipal de saúde, a

distribuição gratuita e continua de leite sem lactose, com proteína hidrolisada ou livre de

aminoácidos, às crianças de até 4 anos, provenientes de famílias de baixa renda ou em

situação de vulnerabilidade social, inscritas no Cadastro Único, que sejam portadoras de

alergia ou intolerância a esses componentes".

Indicação Nº. 519/2022 de autoria do Vereador Abel Rodrigues Arantes que: INDICA ao Chefe do

Poder Executivo Municipal a implantação de tratamento contra a depressão infantil e na

adolescência nas Unidades Básicas de Saúde (UBS) do Município".

Indicação Nº. 520/2022 de autoria do Vereador Abel Rodrigues Arantes que: “INDICA ao Chefe do

Poder Executivo Municipal a implantação de uma Farmácia Municipal de Manipulação, neste

Município.”

Indicação Nº. 522/2022 de autoria dos Vereadores Renato Lúcio da Costa Barboza e Francisco

Renato de Oliveira Vieira que: INDICA o recapeamento asfáltico das seguintes vias: Rua

Marquês de Pombal, Rua Mateus Grou e Rua Duque de Caxias no Bairro Engenho Velho.”

Indicação Nº. 523/2022 de autoria do Vereador Leandro de Souza que: “INDICA ao Chefe do Poder

Executivo Municipal, que seja feito estudos para a criação de uma Pista de Malha, na praça

do bosque Maria Luiza Malaquias situado na rua Líder, com a rua Minuano – Jardim Batista.”

Indicação Nº. 526/2022 de autoria do Vereador Gilberto Oliveira da Silva que: “Indica ao Chefe do

poder executivo municipal estudos para a implantação de uma feira noturna no Bosque do

Jardim Batista.”

Indicação Nº. 527/2022 de autoria do Vereador José de Sousa Santos que: “INDICA AO CHEFE

DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL que seja implantado turno integral na E.M. Mundo da

Criança, Estrada São Judas, 329, Parque Esplanada, Embu das Artes.”

Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes
Estado de São Paulo

Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50, Pq. Industrial, Embu – SP – CEP 06816-000 - Fone 4785-1555 3

Indicação Nº. 528/2022 de autoria do Vereador José de Sousa Santos que: “INDICA AO CHEFE

DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL que sejam efetuados estudos para construção de

sarjeta (valeta) na R. Nonoai, 237 - Jardim da Luz, Embu das Artes - SP, 06824-170.”

Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes, 26 de setembro de 2022.

Francisco Renato de Oliveira Vieira

Presidente

Publicado na Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes, em 26 de setembro de

2022

Felipe José dos Santos

Assessor Especial da Presidência II

	A MESA DA CÂMARA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU DAS ARTES FAZ SABER: